
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAXÁ

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DAS CANDIDATURAS

A  Comissão  Eleitoral  Local  Provisória  específica  para  conduzir  as  eleições  para  Chefia  do
Departamento de Minas  e  Construção Civil  (DMCAX),  Coordenação de Curso e  Colegiados  de
Curso, no âmbito do DMCAX,  para a legislatura 2025-2027, torna público a homologação das
candidaturas respectivas. 

ELEIÇÃO DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE MINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL

EDITAL CEL/AX - 001/2024, de 13 de setembro de 2024

NÃO HOUVE INSCRITOS

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS E GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL CEL/AX - 004/2024, de 13 de setembro de 2024

Coordenação Curso de Graduação em Engenharia de Minas
CHAPA ÚNICA Titular: Profa. Silvânia Alves Braga de Castro

Suplente: Prof. Marcélio Prado Fontes

Coordenação Curso de Graduação em Engenharia Civil
CHAPA ÚNICA Titular: Profa. Delma Pereira Caixeta

Suplente:  Profa.  Fernanda  Ribeiro  Jordão
Guimarães



ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DOS CURSOS
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES E TÉCNICO EM MINERAÇÃO

EDITAL CEL/AX - 005/2024, de 13 de setembro de 2024 

Coordenação Curso Técnico em Mineração
CHAPA ÚNICA Titular: Profa. Sílvia de Castro Martins

Suplente:  Prof.  Alexander  Martin  Silveira
Gimenez

Coordenação Curso Técnico em Edificações
CHAPA ÚNICA Titular: Prof. Gabriel José da Silva

Suplente: Profa. Marcela Maira Nascimento de
Souza Soares

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DOCENTES, TITULARES E SUPLENTES, REPRESENTANTES DO
DEPARTAMENTO DE MINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA COMPOR O COLEGIADO DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS E GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL CEL/AX - 003/2024, de 13 de setembro de 2024

Colegiado Curso de Graduação em Engenharia de Minas
CHAPA 01 Titular: Prof. Guilherme Alzamora Mendonça

Suplente: Prof. Leandro Henrique Santos
CHAPA 02 Titular: Prof. Francisco de Castro Valente Neto

Suplente: Profa. Sílvia de Castro Martins
CHAPA 03 Titular: Profa. Delma Pereira Caixeta

Suplente:  Profa.  Fernanda  Ribeiro  Jordão
Guimarães

CHAPA 04 Titular: Prof. Maurício Antônio Carneiro
Suplente: Prof. Fábio de São José

Colegiado Curso de Graduação em Engenharia Civil
CHAPA 01 Titular: Profa. Dayana Keitty Carmo Gonçalves

Suplente: Prof. Leandro Henrique Santos
CHAPA 02 Titular: Profa. Jalmira Regina Fiúza de Souza

Suplente: Prof. Gabriel José da Silva
CHAPA 03 Titular:  Profa.  Marcela  Maira  Nascimento  de

Souza Soares
Suplente:  Prof.  Alexander  Martin  Silveira
Gimenez

CHAPA 04 Titular: Prof. Maurício Antônio Carneiro
Suplente: Prof. Adilson Rangel Alves



ELEIÇÃO DE MEMBROS DOCENTES, TITULARES E SUPLENTES, REPRESENTANTES DO
DEPARTAMENTO DE MINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA COMPOR O COLEGIADO DOS CURSOS

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES E TÉCNICO EM MINERAÇÃO

EDITAL CEL/AX - 002/2024, de 13 de setembro de 2024

Colegiado Curso Técnico em Mineração
CHAPA 01 Titular: Prof. Leandro Henrique Santos

Suplente: Prof. Guilherme Alzamora Mendonça
CHAPA 02 Titular: Prof. Francisco de Castro Valente Neto

Suplente: Profa. Michelly dos Santos Oliveira

Colegiado Curso Técnico em Edificações
CHAPA 01 Titular: Prof. Adilson Rangel Alves

Suplente: Profa. Jalmira Regina Fiúza de Sousa
CHAPA 02 Titular:  Profa.  Fernanda  Ribeiro  Jordão

Guimarães
Suplente: Profa. Dayana Keitty Carmo Gonçalves

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL
(Portaria Administrativa DMCAX/DCAX/CEFET-MG Nº 15, de 09 de outubro de 2024) 

Jalmira Regina Fiuza de Sousa (Presidente)
Dayana Rocha Gonçalves de Magalhães
Edenir Vitoria de Araujo 
Santos Hildor José Seer
Kelly de Souza Pires
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FOLHA DE ASSINATURAS

RELATÓRIO Nº 27/2024 - DMCAX (11.57.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/10/2024 10:12 )
DAYANA ROCHA GONCALVES DE MAGALHAES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DMCAX (11.57.04)

Matrícula: ###390#8
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